
Comune di Porto Torres
Area ambiente, tutela del territorio, urbanistica, edilizia privata

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 518 / 2018  Data 22/03/2018

OGGETTO:
Bando pubblico per  l’assegnazione di n° 49 alloggi  di  proprietà  del  Comune di Porto Torres 
destinati  alla locazione a canone sostenibile da assegnare sia alle fasce sociali in possesso dei 
requisiti per l’accesso agli alloggi di E.R.P. che ai cittadini che superano tali limiti di accesso ma 
che si trovano in condizione di forte disagio abitativo. Approvazione graduatoria definitiva ed 
elenco degli esclusi.

Il  sottoscritto  Dott.  Ing.  Claudio  Vinci,  Dirigente  dell’Area  Ambiente,  tutela  del  territorio, 
Urbanistica, edilizia privata
Premesso che
- con la determinazione dirigenziale n. 826 del 29.04.2016, è stato approvato il Bando di Concorso 
finalizzato alla formazione della  graduatoria  per l'assegnazione di n.  49 alloggi  di proprietà  del 
Comune di Porto Torres;
-che a seguito del Bando di Concorso, entro il termine previsto per la presentazione  delle domande, 
sono pervenute al protocollo dell’Ente n° 196 domande;

DATO ATTO
• che con la determinazione dirigenziale n. 613 del 10.04.2017 è stata approvata la graduatoria 
provvisoria in conformità ai criteri indicati dalla L.R. 13/89;
• che  con  successiva  Determina  Dirigenziale  n.  2223  si  è  proceduto  alla  convalida  della 
predetta Determina, ai sensi degli artt. 21 –  nonies- comma 2 della legge 241/1990; 
• che  ai  sensi  dell'art.  10,  comma  5,  L.R.  13/89,  n°  46  interessati,  hanno  presentato 
opposizione contro la graduatoria provvisoria entro i termini indicati;
• che con determina Dirigenziale n. 143/2018 del 26/01/2018 si è proceduto all'approvazione 
dei risultati delle opposizioni avverso la graduatoria provvisoria sulla base della relazione istruttoria 
espletata dall'ufficio costituito ai sensi della  Deliberazione di Giunta n. 2 in data 26.01.2017;

CONSTATATO  che  a  seguito  delle  risultanze  della  Determina  Dirigenziale  n.  143/2018  del 
26/01/2018  sul  non  accoglimento,  accoglimento  e  accoglimento  parziale  delle  opposizioni  e 
successiva determina di rettifica n. 343/2018 del 22/02/2018 si è proceduto ad individuare il numero 
dei concorrenti con lo stesso punteggio;

PRECISATO che ai sensi dell’art. 10 comma 7 della L.R. n. 13/89, la graduatoria definitiva deve 
essere formulata previa effettuazione dei sorteggi tra i concorrenti che abbiano conseguito lo stesso 
punteggio;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RESO NOTO che si è attivata la procedura prevista dalla normativa ex art 10 comma 7 della legge 
13/89 per l'espletamento del sorteggio pubblico che si è tenuto in data 14 Marzo 2018 presso la Sala 
del Consiglio Comunale;

PRESO ATTO delle risultanze del predetto sorteggio pubblico come dagli atti  depositati  presso 
l'ufficio e che pertanto potrà procedersi alla stesura della graduatoria definitiva;

CONSIDERATO che la graduatoria definitiva, compreso l'elenco dei partecipanti esclusi, indicata 
nell'allegato  A, costituente  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente atto,   pubblicata  all’Albo 
Pretorio del Comune costituisce, quale atto finale dell’iter amministrativo, provvedimento definitivo 
ai sensi dell’art. 10 comma 8 della L.R.13/89; 

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell'art. 15 della legge regionale 13/89, si procederà alla verifica 
dei requisiti e dei punteggi di graduatoria prima dell'assegnazione degli alloggi e che, qualora venga 
accertata da parte del Comune la mancanza in capo all’assegnatario di alcuni dei requisiti soggettivi 
ovvero  il  mutamento  delle  condizioni  oggettive  assunte  a  base  della  utile  collocazione  in 
graduatoria, si provvederà all’eventuale esclusione del concorrente dalla graduatoria o all’eventuale 
mutamento della posizione del richiedente nella graduatoria medesima;

ASSICURATO, ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  147-bis  del  D.Lgs 267/2000,  nella  fase 
preventiva  della  formazione  e  attraverso  gli  uffici  competenti  per  l’istruttoria,  il  controllo  sul 
presente  atto  e  di  poter  quindi  attestare,  in  riferimento  ad  esso,  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa;

DATO ATTO che non esistono situazioni di conflitto d’interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, dell'art. 6-bis della Legge 241/1990;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n° 267.

DETERMINA

1.  di  considerare  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  dispositivo  quanto  indicato  nelle 
premesse;
2. di approvare la graduatoria definitiva di cui all’allegato “A” comprendente l’elenco degli esclusi;

3. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell’Ente e la 
trasmissione all’Albo Pretorio;

IL DIRIGENTE 
- Dott. Ing. Claudio Vinci  -

ALLEGATI - GR4ADUATORIA DEFINITIVA 49 ALLOGGI (impronta: 
1286AD40138EA6567C6165785664ABBCB8AEF31A19AE38523D57AED9CEA12A78)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2018-03-22T18:51:44+0000
	Claudio Lino Vinci




